2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«_____»_________________2020      	                                                № _______

с. Бирофельд

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 17.10.2019 № 100 «О порядке содержания и ремонта, автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 17.10.2019 № 100 «О порядке содержания и ремонта, автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1 в пункте 1 исключить слова «общего пользования».
1.2 внести в Положение о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное вышеуказанным постановлением администрации следующие изменения:
1.2.1 в пункте 2 статьи 2 слова «приказом Минтранса РФ от 12.11.2007                     № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» заменить на слова «приказом Минтранса РФ от 16.11.2012                          № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»;
1.2.2 пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Работы по содержанию автомобильных дорог проводятся в рамках выделенных денежных средств из бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейская автономная область.»;
1.2.3 пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам могут устанавливаться:
- при реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог;
- в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения;
- в период повышенной интенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобильных дорог;
- в целях обеспечения эффективности организации дорожного движения в соответствии с Федеральным законом "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Еврейской автономной области.»;
1.2.4 статью 9 дополнить пунктами 3, 4 и 5 следующего содержания:
«3. Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения осуществляются в порядке, установленном правительством Еврейской автономной области.
4. В случае принятия решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения администрация Бирофельдского сельского поселения во взаимодействии с Биробиджанским муниципальным районом, правительством области принимает меры по организации дорожного движения, в том числе посредством устройства объездов.
5. В случае принятия решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения администрация Бирофельдского сельского поселения информирует пользователей автомобильными дорогами о сроках таких ограничения или прекращения движения транспортных средств и о возможности воспользоваться объездом.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения 							       М.Ю. Ворон